EDITAL No  064/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 25 de Julho de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Antecipada/Especial no dia 01/08/2025.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 002/2025-DAA, que Publica o Cronograma das Colações de Grau –

Formandos 2025;

Considerado a análise e o deferimento das solicitações de Colação de Grau Antecipada/Especial

pelas Coordenações de Curso.

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau

Antecipada/Especial que ocorrerá no dia 01/08/2025 (sexta-feira), conforme segue:

Cursos afetos ao CCA, CCB, CCE e CCH
Data: 01/08/2025

Horário: 14h30

Local: Auditório do Bloco B33 / Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

RA NOME CURSO

113455 Arthur Almenara Rosendo Agronomia

115312 João Pedro Gonçalves Peternelli Agronomia

120434 Emanoelly Camilo Simões Agronomia - CAU

132676 Pedro Henrique Greghi Pascutti Agronomia - CAU

68575 Marcio Antonio Muniz Lippert Biotecnologia

113341 Agnese Maria Paola Lavieri Yarid Ciências Biológicas

118533 Oliver Schwellberger Schaffland Comunicação e Multimeios

111050 Wilhian Alexander Ferreira Lima Estatística

126071 Gabriela Matias Guerra Geografia

114013 Guilherme Ferreira Nogueira Geografia

119491 Eduarda Xavier Santos Letras

117272 Amanda Bernardi Galves Medicina Veterinária - CAU

120466 Andressa da Silva Azevedo Medicina Veterinária - CAU

120450 Fernando Ryu-iti Takahashi Medicina Veterinária - CAU

120453 Franciéli Cristina Carozi Medicina Veterinária - CAU

120464 Lívia Rodrigues Gastaldi Medicina Veterinária - CAU

Continuação do Edital n.º 064/2025-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO

127141 Maria Clara Tomazini Furio Medicina Veterinária - CAU

120445 Pedro Milani de Souza Medicina Veterinária - CAU

120455 Raquel Souza dos Reis Bessão Medicina Veterinária - CAU

120473 Ruan Deniro Xavier de Oliveira Medicina Veterinária - CAU

117485 Vinícius Ferreira da Silva Medicina Veterinária - CAU

81080 Ana Paula de Faria Fagundes Pedagogia

48138 Juliana Ferreira dos Santos Pedagogia

123143 Leticia Ferreira Pinheiro Pedagogia - EAD

123366 Silvana de Souza Oliveira Pedagogia - EAD

124372 Beatriz Alves de Melo Secretariado Executivo Trilíngue

106799 Guilherme Rosa da Silva Benati Zootecnia

122772 Kauann Wilhiam Trinetta Franco Zootecnia

Cursos afetos ao CCS, CSA e CTC
Data: 01/08/2025

Horário: 16h00

Local: Auditório do Bloco B33 / Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

RA NOME CURSO

90072 Wilson Samir Veroni Ismail Administração

92923 Josiane Alves da Cruz Oliveira Ciências Contábeis

104135 Rafael Alencar Pedro Ciências Contábeis

103583 Andressa Martins Nunes da Silva Ciências Econômicas

89915 Eduardo Tanaka Paraiso Ciências Econômicas

128019 Marco Antonio Sant'Ana Design - CRC

92889 Giovanni Bruno Burato Educação Física

119796 Leonardo Feriani Olech Educação Física

104199 Eloiza Funayama Bratti Engenharia Civil

119268 Júlia Presente Testa Engenharia Civil

102908 João Lucas Candido Engenharia de Alimentos

120239 Maria Eduarda Ferreira Silva Engenharia de Alimentos

117650 Nathália Raquel da Silva Marangoni Engenharia de Alimentos

108682 Bruno Freitas Simão Engenharia de Produção

98562 João Gabriel Telles Pimenta Engenharia de Produção

117519 João Victor Vasques Rodrigues Engenharia de Produção

93083 Luís Eduardo de Oliveira Linares Engenharia de Produção

96728 Pedro Gaspar de Carvalho Engenharia de Produção

116384 César Augusto Constantinov Jamarino Engenharia Elétrica

85730 Lucas Kamikihara Oshiro Engenharia Elétrica

Continuação do Edital n.º 064/2025-DAA, fls. 3

RA NOME CURSO

117540 Fernando Ehlert Medeiros Engenharia Química

117349 Mateus de Carvalho Botini Engenharia Química

119765 Matheus Souza de Paulo Engenharia Química

122919 Rafael Garcia de Campos Marques Engenharia Química

117144 Thais Akemi Anzai de Aguiar Engenharia Química

112550 Beatriz de Oliveira Mazzotti Farmácia

112558 Bruno Ramos Pereira Farmácia

118673 Ana Gabrieli Merlin Odontologia

120100 Gabriela Beraldo Dalben Odontologia

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,

jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local da

colação de grau com, no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de

Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada

concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

Em caso de colação de grau por procuração é necessário enviar a procuração, devidamente

assinada e digitalizada, para sec-aca@uem.br com antecedência mínima de três dias úteis. Após

esse prazo não será aceita a inclusão de procurador.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 25 de Julho de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-07-25T07:59:56-0300
	Hugo Alex da Silva